
 

 

AREA TECNICA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE  n. 02/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO Lavori di riparazione di un tratto di colonna di scarico a servizio del fabbricato sito in 

Rionero in Vulture (PZ) alla via M. Preziuso n° 17 

RIMBORSO LAVORI ESEGUITI DIRETTAMENTE DALL’AUTOGESTIONE 

 

 

 

 

 

L’anno 2022, il giorno 18 del mese di gennaio nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’Azienda con disposizione n. 3 del 

30.03.2020; 

 

 

 

 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



PREMESSO che: 

 

- in data 22.11.2021 l’avv. Michele Lamorte, referente dell’autogestione del fabbricato A.T.E.R. sito in 

via M. Preziuso n° 17 a Rionero in Vulture (PZ), segnalava a mezzo PEC ai funzionari dell’Ufficio 

Manutenzione, prot. 13878 del 22.11.2021, la probabile rottura di una colonna di scarico condominiale, 

con danni all’abitazione del sig. Consiglio Giovanni, chiedendo l’immediato intervento; 

 

- in tale occasione i funzionari dell’A.T.E.R. rappresentando all’avv. Michele Lamorte le difficoltà 

oggettive ad intervenire, per la mancanza di una ditta appaltatrice dei lavori di manutenzione, 

autorizzavano per le vie brevi lo stesso, al fine di evitare inconvenienti di natura igienica, a provvedere 

direttamente ai lavori necessari al ripristino della funzionalità della colonna di scarico interessata dalla 

rottura;  

 

 

CONSIDERATO che: 

 

- l’avv. Michele Lamorte, con PEC prot. 15431 del 28.12.2021, trasmetteva a questa Azienda copia della 

fattura n. 149 del 22.12.2021 della ditta MD Servizi Ecologici e Costruzioni, con sede in Scalera (PZ), 

dell’importo di € 366,00=, per l’intervento di sturaggio, lavaggio pozzetti e condotte fognarie, e della fat-

tura n. 22 del 22.12.2021 della ditta Manutenzioni Edili Artigiane di Labriola Pasquale, con sede in Ri-

pacandida (PZ), dell’importo di € 1.152,00=, per l’esecuzione dei lavori di sistemazione della colonna di 

scarico e suo allaccio alla rete fognaria, chiedendone il rimborso; 

 

- alla suddetta PEC è stata allegata specifica  documentazione fotografica attestante l’esecuzione dei lavori 

eseguiti; 

 

- occorre procedere al rimborso delle somme anticipate dall’autogestione; 

 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 85/2021 del 29.12.2021 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata, 

l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio 2022, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di Conta-

bilità approvato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza;  

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 
VISTO il d.Lgs. n.165/2001; 

 

VISTE le Leggi Regionali n. 12 e n. 29 del 1996; 
 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo dell’Azienda; 

 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati con-

feriti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare la spesa complessiva di € 1.518,00= (€ 366,00= per spurgo + € 1.152,00= per lavori edili), 

relativa all’intervento di sistemazione della colonna di scarico a servizio del fabbricato A.T.E.R. sito in 

via M. Preziuso n° 17 a Rionero in Vulture (PZ); 

 

2. di liquidare la somma di € 1.518,00= all’avv. Michele Lamorte in qualità di referente dell’autogestione 

in oggetto, quale rimborso per i lavori eseguiti, con le modalità indicate nel relativo certificato di liqui-

dazione; 

 

3. di comunicare all’avv. Michele Lamorte l’avvenuto rimborso. 

 

 

La presente determinazione, costituita da 04 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di re-

golarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

           

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
F.to ing. Pierluigi Arcieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA TECNICA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 02/2022 

 

OGGETTO Lavori di riparazione di un tratto di colonna di scarico a servizio del fabbricato sito in 

Rionero in Vulture (PZ) alla via M. Preziuso n° 17 

RIMBORSO LAVORI ESEGUITI DIRETTAMENTE DALL’AUTOGESTIONE 

 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Mario RESTAINO)      F.to geom. Mario Restaino 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ing. Michele GERARDI) 

 
F.to ing. Michele Gerardi 

   

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data 18/01/2022                                         F.to avv. Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


